

Uchwała Nr XIV/.../2019
Rady Gminy Niebylec
z dnia 30 grudnia 2019

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym złożonej przez adwokat Renatę Sutor.

Na podstawie, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zajęciu stanowiska przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Niebylec uchwala, co następuje:

§ 1

Po rozpatrzeniu petycji złożonej w dniu 28 listopada 2019 r. w sprawie zmiany przepisów prawa, Rada Gminy Niebylec odrzucić ją w całości.

§ 2

Uzasadnianie zajętogo stanowiska zawiera załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niebylec.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE

W dniu 29 listopada 2019r. do Rady Gminy Niebylec wpłynęła petycją w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego złożona przez adwokat Renatę Sutor.

Zgodnie z przyjętą procedurą ww petycja została skierowana pod obrady komisji skarg, wniosków i petycji. W dniu 12 grudnia 2019 r. Komisja poddała petycję analizie a także wysłuchała informacji złożonej przez pracowników Urzędu Gminy.

Komisja stwierdziła, iż jedynie zakres punktu 1 petycji może być regulowany przepisami samorządu terytorialnego. Art. 18 ust 2 pkt 8 określa, iż do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. Jednakże Rada Gminy Niebylec nigdy nie wprowadzała opłat parkingowych na terenie gminy. Również nie zamierza podejmować uchwał dotyczących opłat za parkowanie w miejscach publicznych.

Ponadto komisja odnosząc się do pozostałych punktów petycji stwierdziła, iż Rada Gminy Niebylec nie może dokonywać zmian w prawie powszechnie obowiązującym, nie ma do tego kompetencji. Za jego stanowienie odpowiada Sejm i Senat RP.

Komisja skarg, wniosków i petycji zarekomendowała by nie uwzględniać przedmiotowej petycji. Rada Gminy Niebylec podzieliła stanowisko komisji podejmując stosowną uchwałę.